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Republik of Kosovo                                                                                                  Municipal  Gjilan 

                                                                                                                                   Gilan Belediyesi  

DREJTORIA E ARSIMIT 

 05 Nr.643/2011 

  Data : 22.07.2011 

 

Në bazë të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës, neni 5 pika c,  

Ligjit të Punës së Republikës së Kosovës neni 8 si dhe Udhëzimit Administrativ, 17/2009, 

Drejtoria e Arsimit nё Gjilan shpallё : 

 

 

K O N K U R S 

PËR PLOTËSIMIN E VENDEVE TË LIRA TË PUNËS 

 

  -I- Shkollat Fillore : 

 

1.   Shkolla Fillore ”Thimi Mitko” –Gjilan 

   Një mësimdhënës i gjuhës angleze për kohë të caktuar-pushim i lehonisë 

   Një pastrues 

2. Shkolla Fillore në Lagjen nr. VIII 

 Një mësimdhënës për gjuhë angleze 

 Një edukatore 

 Një pastrues 

3. Shkolla fillore e Zabelit-Gjilan 

 Një  mësimdhënës të mësimit klasor 

4. Shkolla Fillore“Esat Berisha” fsh. Llashticë 

  Një mësimdhënës të kulturës muzikore, 10 orë 

  Një mirëmbajtës-Fokist 

5. Shkolla Fillore” Liria” fsh. Pogragjë  

 Dy mësimdhënës të mësimit klasor në paralelet e ndara në Sllubicë dhe Stublinë 

 Një mësimdhënës për gjuhë angleze në paralelet e ndara : Llovcë 13 orë, Kokaj 4 orë dhe 

Sllubicë 4 orë.          

6. Shkolla Fillore”Nazim Hikmet” fsh. Dobёrqan 

 Një mësimdhënës për mësim klasor 

 Një mësimdhënës të gjuhës angleze në shkollën amë me 15 orë, 

 Një mësimdhënës të gjuhës angleze në paralelen e ndarë fizike në Bukovik me 18 orë  

 Një mësimdhënës të matematikës, 15 orë për mësim në gjuhën turke 

 Një mësimdhënës të fizikës, kimisë, 14 orë për mësim në gjuhën turke            

7. Shkolla Fillore ”Selami Hallaqi”-Gjilan 

 Një mësimdhënës  të kulturës figurative 

 Dy pastrues 

8. Shkolla Fillore”Rexhep Elmazi”-Gjilan  

 Një interpret/e për fëmijë me nevoja të veçanta                       

9.  Shkolla Fillore”Musa Zajmi”-Gjilan  
  Një mësimdhënës të matematikës për 11 orë, në mësim në gjuhën turke 
10. Shkolla Fillore”Abdullah Tahiri” fsh. Malishevë  

 Një mësimdhënës të gjuhës angleze 

 Një edukatore 



 Një rojtar 

11. Shkolla Fillore “Skënderebeu”fsh. Përlepnicë 

 Një mësimdhënës të gjuhës angleze për 17 orë, në paralelen e ndarë në Kmetovc 13 orë, 

dhe në Verbicë të Kmetovcit 4 orë  

12. Shkolla Fillore “Vesel Muja” fsh. Mehirë 

 Një mësimdhënës të mësimit klasor në paralelen e ndarë në fsh. Ponesh 

 Një mirëmbajtës 

13. Shkolla Fillore “Dëshmorët e Kombit” fsh. Livoç i ulët 

 Dy mësimdhënës të mësimit klasorë, njëri për kohë të caktuar-pushim të lehonisë 

 Një mësimdhënës për gjuhë angleze, 15 orë për kohë të caktuar-pushim të lehonisë 

14. Shkolla Fillore”Ramiz Cërnica” fsh. Cërnicë  

 Dy mësimdhënës për gjuhë angleze me plotësim norme në paralelet e ndara në 

Gumnishtë dhe Kravaricë , njëri për 16 orë  

 Dy mësimdhënës të mësimit klasorë, njëri në paralelen e ndarë në Gumnishtë   

15. Shkolla Fillore”Agim Ramadani” fsh. Zhegër 

 Një mësimdhënës për kulturë fizike, 14 orë për kohë të caktuar 

 Një rojtar 

 Dy pastrues 

 Një Mirëmbajtës- Fokist 

16. Shkolla Fillore”Fetah Qerimi” fsh. Vërbicë e Zhegocit     

 Një mësimdhënës për gjuhë shqipe, 10 orë 

 Dy mësimdhënës për gjuhë angleze, me nga 18 orë, njëri në Zhegoc 

 Dy mësimdhënës të matematikës nga 15 orë, njëri Zhegoc 

 Një mësimdhënës të TIK-ut, 10 orë në Verbicë dhe Zhegoc 

 Dy mësimdhënës të mësimit klasorë  

 Dy mësimdhënës për histori dhe gjeografi me nga14 orë, njëri në Zhegoc 

17. Shkolla Fillore”Afërdita” fsh. Kishnapolë  

 Një mësimdhënës për gjuhës angleze me plotësim norme në Sllakovc dhe Gadish 

 Dy mësimdhënës të matematikës në Kishnapole dhe Sllakovc, njëri për 10 orë në javë. 

18. Shkolla Fillore “Vatra e Diturisë” fsh. Livoç të  Epërm 

 Një mësimdhënës të mësimit klasor për kohë të caktuar-pushim të lehonisë 

20 Shkolla Fillore “ Bajram Curi” në fsh. Shurdhan 

 Një mësimdhënës për gjuhë angleze 

  -II- Institucionet parafillore 

1 Çerdhja “ Ardhmëria II” 

 Një pastrues 

2   Çerdhja  “ Ardhmëria I “ 

 Një rrobalarëse  

 Një mirëmbajtës i objektit 

3    Konvikti i nxënësve 

 Një edukatore            

  -III-    Shkollat e Mesme 

1. Shkolla e Mesme”Mehmet Isai”-Gjilan 

 Pesë mësimdhënës për lëndë të matematikës 

 Një mësimdhënës, inxhinierë i diplomuar i elektroteknikës -TI 

 Dy mësimdhënës, inxhinierë të diplomuar të elektroteknikës -EI 

 Dy mësimdhënës, inxhinierë të diplomuar të energjetikës 

 Tre mësimdhënës të gjuhës angleze 

 Një mësimdhënës të artit figurativ,10 orë 

 Një Bibliotekist 

 Një mirëmbajtës-fokist 

2. Shkolla e Mesme e Bujqësisë : “ Arbëria” 

 Tre mësimdhënës për gjuhë angleze 

 Katër mësimdhënës për lëndë të matematikës 

 Tre mësimdhënës për teknologji informative 



 Katër mësimdhënës për lëndë të tekstilit, njëri për 10 orë 

3. Shkolla e Mesme Ekonomike“ Marin Barleti” 

 Një mësimdhënës për gjuhë shqipe në paralelen e ndarë në Zhegër 

 Një mësimdhënës të gjuhës angleze,  në paralelen e ndarë në Zhegër 

 Dy mësimdhënës për lëndë të matematikës, njëri në paralelen e ndarë në Zhegër 

 Tre mësimdhënës të TIK-ut, njëri për 16 orë në Zhegër 

 Dy mësimdhënës për lëndë ekonomike në paralelen e ndarë në Zhegër 

4. Shkolla e Mesme e Mjekësisë “ Asllan Elezi” 

 Dy mësimdhënës të gjuhës angleze, njëri për 12 orë, 

 Një mësimdhënës për matematik, 10 orë 

 Dy mësimdhënës për TIK 

 Një mësimdhënës për 12 orë ekonomi dhe menaxhim 

 Një mësimdhënës i farmacisë për 11 orë 

 Një  stamotolog (instruktor) 

 Pesë mësimdhënës për lëndë mjekësore-praktikës së përgjithshme 

5. Shkolla e Mesme-Gjimnazi” Zenel Hajdini” 

 Dy mësimdhënës për gjuhë shqipe, njëri për 11 orë 

 Një mësimdhënës për gjeografi 

 Dy mësimdhënës për TIK 

 Dy pastrues, njëri në paralelen e ndarë në Zhegër 

6. Shkolla e Fillore  Muzikës 

 Dhjetë mësimdhënës për Piano 

 Tre mësimdhënës për Violinë 

 Një mësimdhënës për Violë me plotësim të lëndës Violinë 

 Një mësimdhënës për Harmonikë 

 Një mësimdhënës për Kitarë 

7    Shkolla e Mesme e Muzikës 

 Dy mësimdhënës për piano instrumental 

 Një mësimdhënës të lëndës histori muzike me plotësim norme në lëndën teknikë 

kompozicionale, kitarë 

 Një mësimdhënës të lëndës violon çelo 10 orë 

 Një mësimdhënës të TIK 

 Një sekretar  

   

Kushtet e konkursit : 

Kualifikimi për mësimdhënës : përgatitja adekuate profesionale sipas normativit Nr. 19/2009, 

në mungesë të kualifikimeve adekuate, vijnë në shprehje kandidatët me kualifikim më të 

përafërt. 

Kualifikimi për vendin e punës sekretar : kërkohet që kandidati të ketë përgatitje superiore 

Fakulteti Juridik ( sistemi katër vjeçar). 

Kualifikimi për vendet e punës të stafit ndihmës : kërkohet që kandidati të ketë përgatitje të 

mesme shkollore apo fillore. 

Kualifikimi për pozitën bibliotekist :  kërkohet që kandidati të ketë përgatitje profesionale- 

superiore adekuate, në mungesë të kandidatëve , vijnë në shprehje kandidatët që më së miri i 

plotësojnë kushtet.  

Për vendet e punës në fjalë nevojiten këto dokumente: Diploma, kopja e letërnjoftimit, 

certifikatat për trajnimet e kryera adekuate, vërtetim mbi pёrvojёn e punës,  si dhe dёshmitё 

tjera. Tё gjitha duhen tё jenë kopje dhe nuk kthehen, ndërsa dokumentet origjinale prezantohet 

në intervistë.  

Paga : për shkollat fillore dhe të mesme paga bazë, ndërsa për pozitat e tjera koeficienti sipas 

përshkrimit të detyrave punuese. 

Kohëzgjatja e kontratës: sipas Ligjit të Punës 

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga shpallja në gazeta zyrtare dhe në mjetet e tjera të 

informimit . 



Dokumentet e pakompletuara dhe ato të dorëzuara pas afatit nuk do të merren në 

shqyrtim. 

 Tё gjithë kandidatët e interesuar duhet t’i marrin aplikacionet dhe tё plotësuara tё 

dorëzohen pranë Qendrën për Shërbim të Qytetarëve nё Gjilan. 

        Për vendin dhe kohën e mbajtjes së intervistës, kandidatët  do të njoftohen përmes listës e 

cila do të vendoset në tabelat e objektit të Drejtorisë Komunale të Arsimit dhe në objektin 

pranë Qendrës për Shërbim me Qytetarë. 

 Në intervistë ftohen vetëm ata kandidatë të cilët i plotësojnë kushtet e konkursit. 

 

                       Drejtori 

                                                                                                                  Bujar Nevzati 


